



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทร.044-242871 ต่อ 25 ภายใน 44027

ที่ สทล.10.2/

วันที่ 3 ธ.ค. 2564

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน วก.ทล.10 รักษาการในตำแหน่ง วผ.ทล.10

ตามที่ กรมทางหลวง โดย สทล.10 ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างก่อสร้างโครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ปี 2565 รหัสงาน 28003 โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0304 ตอน ตาตลาด - หนองแวงโสกพระ ระหว่าง กม.237+965 - กม.241+075 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง (3.110 กิโลเมตร) เงินงบประมาณตามแผน 35,000,000.00 บาท (สามสิบล้านบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่อจะได้อนุมัติในระบบต่อไป

(นายไพรัช เสนามนตรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิรันดร์ สุขรักขินี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทันการณณ์ เหมพิสุทธิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจิระเดช เล็งดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



คำสั่ง กรมทางหลวง
ที่ สทล.10.2/ 30 /2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมาโครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ปี 2565 รหัสงาน 28003 โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาคทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ตาตลาด - หนองแวงโสกพระ ระหว่าง กม.237+965 - กม.241+075 LT.

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมาโครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ปี 2565 รหัสงาน 28003 โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ทางหลวงหมายเลข 2 ตอน ตาตลาด - หนองแวงโสกพระ ระหว่าง กม.237+965 - กม.241+075 LT. ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้-

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายไพรัช เสนามนตรี | ประธานคณะกรรมการ |
| รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 2 | |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 3. นายนิรันดร์ สุขรักขินี | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 4. นายทันการณั์ เหมพิสุทธิ์ | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 5. นายจิระเดช เล็งดี | กรรมการ |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน | |

สั่ง ณ วันที่ 23 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



บันทึกข้อความ

กระทรวงคมนาคม / สำนักงานอธิบดีกรมการขนส่งทางบก
 วันที่ ๑๙ พ.ย. ๒๕๖๔
 ๐๕.๖๖

ส่วนราชการ สำนักบริหารบำรุงทาง โทร.๐-๒๓๕๔-๖๖๒๑ ต่อ ๒๓๕๓๔ โทรสาร ๐-๒๓๕๔-๖๕๓๙

ที่ สร.๓/๕๕๖๖ วันที่ ๑๙ พ.ย. ๒๕๖๔

เรื่อง เห็นชอบแผนรายประมาณการ โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕

เรียน ผส.ทล.๑๐ , ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ ๑

22 พ.ย. 2564

ติดต่อบันทึกฯ ที่ สทล.๑๐.๒/๖๑๙ ลงวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ จัดส่งแผนรายประมาณการ โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ปี ๒๕๖๕ รหัสงาน ๒๘๐๐๓ โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ทางหลวงหมายเลข ๒ ตอน ตาตลาด - หองแวงโสภนพระ ระหว่าง กม.๒๓๗+๙๖๕ - กม.๒๔๑+๐๗๕ LT. วงเงินงบประมาณ ๓๕,๐๐๐,๐๐๐.- บาท นั้น

สำนักบริหารบำรุงทาง ตรวจสอบแผนรายประมาณการแล้วเห็นชอบตามเสนอ ทั้งนี้ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไปในขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างจะดำเนินการได้เมื่อแผนรายประมาณการดังกล่าวได้รับความเห็นชอบงบประมาณจากผู้มีอำนาจในข้อ ๑๑ ของระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ทั้งนี้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดซื้อจัดจ้างโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

๖๑

(นายธันวิน สวัสดิ์คานต์)

ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารการดำเนินงาน ปฏิบัติราชการแทน

ผู้อำนวยการสำนักบริหารบำรุงทาง

(๒) ๑ผ.ทล.๑๐, ๑ว.บ.ทล.๑๐, ๑ผ.บ.ทล.๑๐, ๑ผ.ท.ทล.๑๐, ๑พ.ทล.๑๐

- เพื่อทราบ และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(นายไพรัช เสนามนตรี)

รส.ทล.๑๐.๒ ปฏิบัติราชการแทน ผส.ทล.๑๐

ส่งทางสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์
 วันที่ ๑๙ พ.ย. ๒๕๖๔ ขกมฐ

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกสาร ๑ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1

รหัสงาน 28003 โครงการบูรณะโครงสร้างทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค
 ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนคูน 0304 ตอน ตาลาด - ท้องแวงโสภะ
 กม.ดำเนินการ กม.237+965 - กม.241+075 L.T.
 ปริมาณงาน 1 แห่ง(3.110 กม.)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	MILLING 10 CM. DEPTH	SQ.M.	34,570	14.26	492,968.20	1.2194	17.38	17.00	587,690.00
2	EARTH EXCAVATION	CU.M.	200	45.35	9,070.00	1.2194	55.29	55.00	11,000.00
3	SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)	CU.M.	150	49.88	7,482.00	1.2194	60.82	60.00	9,000.00
4	CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE	CU.M.	1,660	1,186.35	1,969,341.00	1.2194	1,446.63	1,405.00	2,332,300.00
5	GEOTEXTILE FOR CONCRETE PAVEMENT	SQ.M.	26,795	82.87	2,220,501.65	1.2194	101.05	101.00	2,706,295.00
6	SCARIFICATION AND RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE 10 CM. THICK	SQ.M.	34,570	13.90	480,523.00	1.2194	16.94	16.00	553,120.00
7	PRIME COAT	SQ.M.	7,775	30.54	237,448.50	1.2194	37.24	37.00	287,675.00
8	TACK COAT	SQ.M.	150	11.55	1,732.50	1.2194	14.08	14.00	2,100.00
9	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	20	2,364.28	47,285.60	1.2194	2,883.00	2,883.00	57,660.00
10	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	7,775	319.18	2,481,624.50	1.2194	389.20	389.00	3,024,475.00
11	JOINT REINFORCED CONCRETE PAVEMENT 25 CM. THICK, 0 < W ≤ 10.00 M.	SQ.M.	26,795	699.78	18,750,605.10	1.2194	853.31	845.50	22,655,172.50
12	EXPANSION JOINT	M.	8	623.77	4,990.16	1.2194	760.62	743.00	5,944.00

ลงนาม (นายไพรัช เสนามนตรี) ประธานกรรมการ (รช.ทล.10.2)

ลงนาม (นายไพรัช เสนามนตรี) กรรมการ (จว.ทล.10)

ลงนาม (นายวุฒิชัย บุญสมจิตร) กรรมการ (จว.ทล.10)

ลงนาม (นายพันการณ หนมพิสุทธิ์) กรรมการ (จว.ทล.10 รักษาการในตำแหน่ง จว.ทล.10)

สำนักรับงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกสาร ๑ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1

รหัสงาน 28003 โครงการบูรณะโครงสร้างทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค

ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนคควม 0304 ตอน ตาลาด - ท้องแวงใต้พระ

กม.ดำนิงการ กม.237+965 - กม.241+075 LT.

ปริมาณงาน 1 แห่ง(3.110 กม.)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคา (บาท)		
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
13	CONTRACTION JOINT	M.	2,668	403.00	1,075,204.00	1.2194	491.41	473.00	1,261,964.00	
14	LONGITUDINAL JOINT	M.	6,270	108.01	677,222.70	1.2194	131.70	128.00	802,560.00	
15	DUMMY JOINT	M.	275	45.40	12,485.00	1.2194	55.36	55.00	15,125.00	
16	EDGE JOINT	M.	3,110	39.67	123,373.70	1.2194	48.37	40.00	124,400.00	
17	BARRIER CURB	M.	275	410.55	112,901.25	1.2194	500.62	500.00	137,500.00	
18	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	SQ.M.	617	355.20	219,158.40	1.2194	433.13	380.00	234,460.00	
19	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	SQ.M.	464	355.20	164,812.80	1.2194	433.13	380.00	176,320.00	
20	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1	8,699.94	8,699.94	1.2194	10,608.70	10,608.00	10,608.00	
รวมทั้งสิ้น						ค่างานต้นทุนก่อสร้างทาง	ราคา	งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		34,995,368.50
						ค่างานต้นทุนก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	ราคา			
						29,097,430.00				
						29,097,430.00				

โดยกรรมการบริหารโครงการได้ตรวจราคากลาง ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2564

หน้ากรรมการบริหารโครงการ

ส.ล. พ.ศ. 10 เป็นของบุคคลที่คณะกรรมการเป็นผู้เป็นเจ้าของ

54,945,368.50

หน้ากรรมการบริหารโครงการ

ลงนาม (นายโพธิ์ เสนามนตรี)

ประธานกรรมการ (ร.ล.พ.ล.10.2)

กรรมการ (จ.ล.พ.ล.10)

ลงนาม (นายสุวิชัย บุญสมจิตร)

ลงนาม กรรมการ (จ.ล.พ.ล.10)

ลงนาม กรรมการ (จ.ล.พ.ล.10)

หน้ากรรมการบริหารโครงการ

2 จ.ล. 2564

ลงนาม

กรรมการ (จ.ล.พ.ล.10 รักษาการในตำแหน่ง จ.ล.พ.ล.1

ลงนาม

กรรมการ (นายชัชวาลย์ สุทธิรักษ์)

กรรมการ (นายชัชวาลย์ สุทธิรักษ์)

ลงนาม (นายพันการณ เทมพิ์สุทธิ)

ลงนาม (นายจิระเมศ เล็งดี)